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Komórki raka mózgu potrafią upodabniać się
do komórek macierzystych

Per Oyvind Enger i jego współpracownicy pobierali z mózgu pacjentów fragmenty guza mózgu
z rodzaju glejaków i wszczepiali je szczurom. W większości przypadków komórki glejaka
uwsteczniały się, przyjmując cechy pierwotnych komórek macierzystych, a jednocześnie wykazując
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wyższą inwazyjność w stosunku do organizmu szczura.

Cechami, które przyjmują omawiane komórki, aby upodobnić się do komórek macierzystych, są m.in.
produkowanie specyficznych białek i umiejętność migracji w obrębie ustroju. Ale przede wszystkim
to, że po przeszczepie mogą one atakować tkankę mózgu gospodarza i swobodnie się w niej
namnażać, niezależnie do procesu angiogenezy, czyli wytwarzania nowych naczyń krwionośnych, co
w przypadku innych nowotworów jest niezbędne do normalnego rozwoju. Komórki, o których mowa,
do swoich potrzeb wykorzystują bowiem już istniejącą sieć naczyń.

Po pewnym czasie zatracają one jednak cechy komórek macierzystych i przekształcają się
w wyspecjalizowane komórki glejaka, z którego pochodzą.

Badania te dowodzą, że powszechnie stosowana terapia przeciwnowotworowa musi zostać
zmodyfikowana. Dotąd bowiem skupiała się ona na hamowaniu rozrostu naczyń krwionośnych
w obrębie guza. Przeprowadzony eksperyment dowiódł, że należy ją wzbogacić o dodatkowe
elementy, których zadaniem będzie niszczenie populacji inwazyjnych komórek
macierzystopodobnych wewnątrz guza.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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